



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESAG



Lote		Item	Especificação	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
1	134		PARAFUSO METALICO, TIPO PHILLIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Medidas: 4,0 x 2,5 mm. Pacote com 100 unidades.	Peça	5	20	3	R\$ 5,22		R\$ 15,66
2	28		PINCEL PARA PINTURA, DE 1" (POLEGADA), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Peça	5	20	5	R\$ 1,30		R\$ 6,50
2	30		PINCEL PARA PINTURA, DE 2" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Peça	5	20	5	R\$ 2,55		R\$ 12,75
2	37		ROLO DE LA PARA PINTURA, MED. 23CM, Rolo de la sintética para pintura 23cm, anti-gota. Com garfo.	Peça	5	20	3	R\$ 10,72		R\$ 32,16
2	40		SOLVENTE, PARA TINTA, LATA COM 900 ML, Tipo Aguarras	Peça	5	20	5	R\$ 7,50		R\$ 37,50
2	42		THINNER, FRASCO COM 900ML, Thinner 900 ml para diluição referência 2750.	Peça	5	20	5	R\$ 7,50		R\$ 37,50
2	54		TINTA ACRILICA, FOSCO GALAO / 18 LITROS, Tinta acrílica para uso externo. Sem cheiro e limpeza fácil. Acabamento fosco aveludado. Cor amarelo. Galão 18L. Validade mínima de 12 meses	Galão	5	20	1	R\$ 158,30		R\$ 158,30
2	59		TINTA ESMALTE, COR AZUL, GALAO COM 3,6 LITROS, Tinta galão de 3,6 litros esmalte sintético brilhante na cor azul franja.	Galão	5	20	3	R\$ 45,00		R\$ 135,00
3	10		SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 300 ML, Tubo de silicone com bico dosador com capac. 300ml, incolor.	Peça	5	20	30	R\$ 8,82		R\$ 264,60
3	14		PISTOLA PLASTICA, PARA APLICACAO DE SILICONE EM BISNAGA, Aplicador de silicone, aço 1020, espessura 0,75mm, acabamento zincado branco, para tubos de 300g em diversos tipos de materiais, peso aproximado 465g	Peça	5	20	2	R\$ 14,66		R\$ 29,32
3	33		FITA VEDA ROSCA, PARA VEDACAO, Fita veda rosca 18x25mm.	Peça	5	20	20	R\$ 5,34		R\$ 106,80
3	36		MATERIAIS PARA VEDACAO ADESIVOS E COLAS (APLICACAO DIRETA), Adesivo plástico, para tubos e conexões de PVC, tubo com no mínimo 17g (validade mínima de 12 meses).	Peça	5	20	30	R\$ 1,38		R\$ 41,40
3	40		VEDANTE, ADESIVO VEDANTE, Adesivo vedante transparente, tipo silicone, tubo com no mínimo 300g. Validade mínima de 18 meses.	Peça	5	20	20	R\$ 14,36		R\$ 287,20
4	3		FIO DE NYLON, ROLO COM 100 METROS, Fio de nylon 1,60mm Res.: 82kg Test.: 180lb carretel com 100 metros 100% poliâmid.	Rolo	5	20	1	R\$ 25,07		R\$ 25,07
7	2		CONE DE BORRACHA OU PVC, PARA SINALIZACAO DE TRANSITO, Cone de trânsito (Segurança) vermelho com listas brancas com aproximadamente 80 cm de altura.	Peça	5	20	6	R\$ 27,27		R\$ 163,62
7	4		FITA PARA ISOLAMENTO DE ARLA, ZEBRADA, Faixa de sinalização em polietileno zebreada preta/âmarela 6,50 ou 07cm largura. Rolo com 200 metros.	Peça	5	20	5	R\$ 7,56		R\$ 37,80
8	2		ALICATE, CRIMPADOR, Com capacidade para crimpar os terminais RJ9 / 11 / 12 e 45 , com área para corte e decapé de cabos chatos e UTP, com catraca, com 12 lâminas reservas.	Peça	5	20	2	R\$ 55,00		R\$ 110,00
8	35		CHAVE DE TENDA, PHILLIPS, 1/8 X 6, Chave Phillips com cabo ergonômico e injetado em polipropileno, material de cromo vanádio. Ponta temperada magnética. Haste niquelada e cromada.	Peça	5	20	2	R\$ 4,11		R\$ 8,22
8	37		CHAVE DE TENDA, PHILLIPS, 3/8 X 6, Chave Phillips com cabo ergonômico e injetado em polipropileno, material de cromo vanádio. Ponta temperada magnética. Haste niquelada e cromada.	Peça	5	20	2	R\$ 11,52		R\$ 23,04
8	50		CHAVE TIPO TENDÃO/PHILLIPS, DI 11R00A 1/8 X 05, Chave de fenda 1/4X5", fabricada em cromo-vanádio e aço carbono. Acabamento haste cromada, cabo em plástico.	Peça	5	20	2	R\$ 7,92		R\$ 15,84

Processo CPA: 20617/2015

Autorização de Fornecimento nº: 1906/2015

Vigência da AF: 31/12/2015

Rua 25 Novembro, 80

Fone: (48) 3246-2921

e-mail: terrafirmedistribuicao@hotmail.com / jaison.silveira@ufsc.br

UF: SC

Bairro: Nossa Senhora do Rosário

CNPJ/CPF: 08.676.816/0001-41

Endereço: 88110690

Cidade: São José

Estado: SC

CEP: 88110-690

País: Brasil

Telefone: (48) 3246-2921

E-mail: terrafirmedistribuicao@hotmail.com

Responsável: Jaison Silveira

Cargo: Administrador

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

Assinatura: _____

Data: _____

Local: _____

8	51	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, DE FENDA 1/4 X 8", Chave Phillips, 4x8", fabricada em cromo-vanádio, acabamento da haste cromado, ponta oxidada preta, lâmina redonda e cabo em plástico, polipropileno.	Peça	5	20	2	R\$ 8,75	R\$	17,50
8	57	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, TAMANHO 5/16 X 6", Chave Phillips com Cabo ergonômico e injetado em polipropileno, material de cromo vanádio. Ponta temperada magnética. Haste niquelada e cromada.	Peça	5	20	2	R\$ 8,10	R\$	16,20
11	2	CABRO DE MADEIRA, MEDINDO 3 X 5 X 10, Cabro/Perna de serra de Cambará, 3m comprimento, 10 cm largura, 5 cm espessura.	Peça	5	20	100	R\$ 23,16	R\$	2.316,00
11	10	TABUA DE MADEIRA, DE CEDRO, 3M DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA.	Peça	5	20	50	R\$ 51,83	R\$	2.591,50
13	7	OLEO DESINGRIPANTE, PARA FERRAGENS, TIPO SPRAY, EM FRASCO DE 300ML., Óleo desengripante em spray, para ferragens, embalagem com no mínimo 300ml, validade mínima de 12 meses.	Peça	5	20	10	R\$ 5,63	R\$	56,30
13	9	QUEROSENE, EM FRASCO COM 900 ML, Querosene. Aplicação: uso geral.	Peça	5	20	5	R\$ 8,33	R\$	41,65
13	10	REMOVEDOR PARA FERRUGEM, EMBALAGEM COM 500ML., Removedor/desoxidante de Ferrugem e Condicionador de Metais. 500ml.	Peça	5	20	3	R\$ 10,17	R\$	30,51
14	2	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE *, Luva de látex para limpeza, anti-derrapante, parte interna revestida de algodão, sendo uma luva para mão direita e outra para mão esquerda. Tamanho grande. Embalagem contendo um par.	Par			5	R\$ 4,30	R\$	21,50

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):

A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.
 Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.

Local de entrega: ESAG/UDESC

Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001

Telefone: (48) 3321.8272

email: fabiana.rosa@udesc.br

Und. Circam.	N. Empenho	Sub. Ação	Elemento	Total AF:	R\$	Fonte	Valor
450022-1			339030.24	11038	R\$		6.117,16
450022-1			339030.25	11038	R\$		41,40
450022-1			339030.44	11038	R\$		201,42
450022-1			339030.42	11038	R\$		190,80
450022-1			339030.03	11038	R\$		41,65
450022-1			339030.11	11038	R\$		30,51
450022-1			339030.22	11038	R\$		21,50

Observações: 1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.

Florianópolis, 14 de outubro de 2015

Prof. Dr. Arnaldo José de Lima

Diretor Geral - ESAG

Matrícula 251.039-03-1

Diretor Geral - ESAG

Matrícula 251.039-03-1